
— 22211 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4190

4190

UCHWA£A Nr XXIV/147/08 RADY GMINY KOBYLA GÓRA

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiadczeñ
wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê

Kobyla Góra w roku 2009

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97
poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Kobyla Góra uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania
nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy
nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych przez
Gminê Kobyla Góra w roku 2009 stanowi¹cy za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kobyla Góra.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XIV/81/07 z dnia 23 listopada
2007 roku w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki oblicza-
nia i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki
wyp³acania nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzo-
nych przez Gminê Kobyla Góra w roku 2008.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr W³adys³aw Miszkie³o

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIV/147/08

Rady Gminy Kobyla
z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia

zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ
i warunki wyp³acania nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku

pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych
przez Gminê Kobyla Góra w roku 2009.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA

ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY
PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI WYP£ACANIA NAGRÓD

I INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI W SZKO£ACH I PLACÓWKACH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KOBYLA GÓRA W ROKU 2009.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2009, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,



— 22212 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) wynagrodzenia za zajêcia dodatkowe,

7) nagród ze specjalnego funduszu nagród,

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

5) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

6) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

7) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

8) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

9) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

10) przestrzeganie dyscypliny pracy,

11) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela.

2. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz kry-
teriów, o których mowa w ust. 1, podstaw¹ ustalenia dodat-
ku motywacyjnego jest równie¿ stopieñ realizacji zadañ
takich jak:

1) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia i do-
kszta³cania nauczycieli na terenie objêtym doradztwem,

2) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych
przy warsztacie pracy,

3) wspó³dzia³anie z organami i instytucjami o�wiatowymi
(WOM, KO, MEN),

4) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych,

5) prowadzenie wzorcowych gabinetów oraz przyczynienie
siê do ich wzbogacania,

6) podejmowanie dzia³añ na rzecz w³asnego rozwoju,

7) prowadzenie dokumentacji pracy wymaganej przez dyrek-
tora WOM,

8) koordynowanie pracy zespo³u przedmiotowego doradców
metodycznych (koordynatorzy),

9) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

§4. Dodatek motywacyjny stanowi: 6% kwoty planowanej
na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli. Dodatek motywa-
cyjny dla danej placówki jest proporcjonalny do jej udzia³u w
funduszu p³ac na wynagrodzenia zasadnicze w skali gminy.

§5. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
przyznaje dyrektor szko³y w oparciu o opracowane kryteria w
wysoko�ci do 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
wójt na okres nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy w wysoko�ci do 30%
wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.

§6. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole, za�
na stanowisku dyrektora okres ten mo¿na skróciæ do pó³ roku.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c.

§7. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i
19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor
szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniê-
ciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

§8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§9. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³

Poz. 4190



— 22213 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§10. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ (placó-
wek) przyznaje wójt, a dla wicedyrektorów i pozosta³ych osób
zajmuj¹cych inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny
przyznaje dyrektor szko³y (placówki).

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê za:

1) warunki organizacyjne, m.in.:

a) liczbê oddzia³ów,

b) liczbê zastêpców,

c) zmianowo�æ,

d) liczbê budynków, w których funkcjonuje szko³a;

2) efektywno�æ funkcjonowania szko³y,

3) wyniki w nauczaniu i wychowaniu.

§11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y (placówki), albo inne stanowisko kierowni-
cze ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje
dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿ej podanej
tabeli:

Poz. 4190

: � � � � �
/ �� 7 � �� ��� � �

� �
��� 3 �� � �
� �� � � ��� � ���� ����
� �� ��� ��� � ���� ����
��� 6 � �� ��� � �
� � �� � �
� �� � ��� �� ���� ����
� �� � ��� ���� �� ���� ����
� �� � ���� ���� � ���� ����
��� � � ����� �� � �

 

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y (placówki) lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y (placówki) przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

§12. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 70 z³
miesiêcznie za ka¿dego nauczyciela powierzonego opiece,

2) powierzenia wychowawstwa klasy w przedszkolu w wyso-
ko�ci 50 z³ miesiêcznie,

3) powierzenia wychowawstwa klasy w szkole podstawowej
w wysoko�ci 50 z³ miesiêcznie,

4) powierzenia wychowawstwa klasy w gimnazjum w wyso-
ko�ci 70 z³ miesiêcznie,

5) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczyciela
� konsultanta, w wysoko�ci od 120 do 200 z³ miesiêcznie,

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1
pkt 5 ustala dyrektor szko³y (placówki) z organem prowa-
dz¹cym.

§13. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §11 ust. 1 i 2 oraz w §12 ust. 1, powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-

³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa
klasy lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w
§11 ust. 3, nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §11 ust 1-3 wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa w
§12 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§14. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (klasach) specjalnych
oraz klasach do których uczêszcza uczeñ zakwalifikowany
do kszta³cenia specjalnego



— 22214 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

- w wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych klasach godzinê nauczania,

2) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim

- w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych kl. IV-VI

- w wysoko�ci 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych klasach godzinê nauczania,

4) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych nauczania zinte-
growanego

- w wysoko�ci 15% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych klasach godzinê nauczania,

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w ust. 1 pkt
1 wyp³aca siê za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ w takich
warunkach godzinê zajêæ oraz za okresy wymienione w ust. 2.

4. Nauczyciele wykonuj¹cy zadania doradcy metodycz-
nego, zatrudnieni w szko³ach, w których przys³uguje dodatek
za trudne warunki pracy, realizuj¹cy obowi¹zuj¹cy ich wymiar
godzin zajêæ w takich warunkach, otrzymuj¹ ten dodatek w
takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez nich wymiar godzin
zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej szkole (placówce)
wymiaru godzin zajêæ.

§15. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych i do dodatku za trudne albo uci¹¿liwe
warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do obu tych
dodatków.

3. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y (placówki), a dla dyrek-
tora � organ prowadz¹cy.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§16. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§17. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³ugu-
je równie¿ w przypadku niezrealizowania ich z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

3) obchodami Dnia Edukacji Narodowej.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.

VII. NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§18. 1. Nauczyciele mog¹ otrzymywaæ nagrody ze spe-
cjalnego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno � wy-
chowawcze, zgodnie z art. 49 Karty nauczyciela.

2. W bud¿ecie organu prowadz¹cego tj. Gminy Kobyla
Góra tworzy siê specjalny fundusz nagród w wysoko�ci (co
najmniej) 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych, z przeznaczeniem na wyp³aty nagród organu prowa-
dz¹cego i dyrektorów szko³y, z czego:

Poz. 4190



— 22215 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

1) 75% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody przy-
znawane przez dyrektorów,

2) 25% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody przy-
znawane przez Wójta Gminy.

§19. Nagrody, o których mowa w §18, s¹ przyznawane z
okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym
terminie.

§20. 1. Nagrody przyznaje:

1) dyrektor szko³y (placówki) � dla nauczycieli swojej szko³y
(placówki.

2) Wójt Gminy Kobyla Góra � dla dyrektorów szkó³ (placó-
wek).

3) Wójt Gminy Kobyla Góra dla nauczycieli na wniosek
dyrektora szko³y (placówki).

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela
korzystaj¹cego z oddelegowania do pracy zwi¹zkowej mo¿e
wyst¹piæ w³a�ciwa zak³adowa organizacja zwi¹zkowa.

3. Wniosek o nagrodê Wójta dla nauczycieli szko³y (pla-
cówki) musi byæ zaopiniowany przez Radê Pedagogiczn¹ i
Zak³adow¹ Organizacjê Zwi¹zkow¹ i podpisany przez dyrek-
tora.

4. Nagroda przyznana przez dyrektora szko³y (placówki)
musi byæ zaopiniowana przez Radê Pedagogiczn¹ i Zak³a-
dow¹ Organizacjê Zwi¹zkow¹.

5. Wnioski o nagrody nale¿y sk³adaæ do dnia 30 wrze-
�nia.

§21. Nagroda, o której mowa w §18, mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi, który posiada co najmniej dobr¹ ocenê pracy
pedagogicznej oraz wyró¿nia siê w realizacji co najmniej 3 z
poni¿szych zadañ:

1) w zakresie pracy dydaktyczno � wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzo-
nych przez okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania autorskich programów i publikacji,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce,

d) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub �rodowiskowe,

e) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w klasie
lub szkole, w szczególno�ci przez organizowanie wy-
cieczek, udzia³ uczniów  w spektaklach teatralnych,
koncertach, wystawach i spotkaniach,

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe,

g) prawid³owo organizuje i prowadzi letni lub zimowy
wypoczynek dla dzieci i m³odzie¿y,

h) osi¹ga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami,

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzieci
i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholizmu,

c) organizuje wspó³pracê szko³y lub placówki z jednost-
kami systemu ochrony zdrowia, policj¹, organizacjami
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobie-
gania i usuwania przejawów patologii spo³ecznej i
niedostosowania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y lub placówki,
rozwija formy wspó³dzia³ania szko³y lub placówki z
rodzicami,

3) w zakresie dzia³alno�ci pozaszkolnej, polegaj¹cej na:

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia za-
wodowego,

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
nauczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczy-
ciela.

§22. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis zamieszcza siê w jego teczce akt
osobowych.

§23. 1. Niezale¿nie od nagrody organu prowadz¹cego,
nauczyciel mo¿e otrzymaæ w danym roku nagrody: ministra
w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania, kuratora o�wia-
ty lub dyrektora szko³y.

2. Nagroda dyrektora szko³y nie mo¿e byæ wy¿sza od
nagrody organu prowadz¹cego.

3. Wnioski o przyznanie nagrody, z³o¿one przez upowa¿-
nione do tego organy, rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹
uzasadnienia.

VII. DODATEK MIESZKANIOWY

§24. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5000 mieszkañców,
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek mieszkaniowy jest zró¿nicowany stosownie
do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1) 6% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
prace, zwanego dalej �minimalnym wynagrodzeniem�� -
dla 1 osoby,

2) 8% minimalnego wynagrodzenia - dla 2 osób,

3) 10% minimalnego wynagrodzenia - dla 3 osób,

4) 12% minimalnego wynagrodzenia - dla czterech i wiêcej
osób.

Poz. 4190



— 22216 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust 1, zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿on-
ka i dzieci a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

Poz. 4190

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.


